

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO MUJER EMPRENDE

FECHA DE CORTE: 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

FONDO
MUJER EMPRENDE

Calle 28 N. 13A – 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, piso 6 – Bogotá D.C.
PBX: (601) 327 55 00 o Línea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

 **FIDUCOLDEX**
Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S. A.

TABLA DE CONTENIDO

1	ASPECTOS GENERALES.....	3
1.1	ASPECTOS GENERALES DEL CONTRATO	3
1.2	SUPERVISIÓN DEL CONTRATO	3
1.3	VALOR DEL CONTRATO	4
1.4	PLAZO DE EJECUCIÓN	4
2	GESTIÓN FINANCIERA	5
2.1	APORTES	5
2.2	COMPORTAMIENTO DEL ACTIVO Y PASIVO	5
2.3	RENDIMIENTOS FINANCIEROS Y VALORIZACIÓN EN FIC	6
2.4	CUENTAS POR COBRAR	6
2.5	COMISIÓN FIDUCIARIA	7
2.6	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	8
2.7	PAGOS	10
2.8	FLUJO DE CAJA.....	13
2.9	INFORME CONTABLE	13
2.10	CONCILIACIÓN CONTABLE Y DE CAJA.....	13
3	CONTRATACIÓN	14
4	DOCUMENTACIÓN.....	16

1 ASPECTOS GENERALES

1.1 ASPECTOS GENERALES DEL CONTRATO

Periodo reportado	Hasta noviembre 30 de 2023
Nombre contrato	Contrato de fiducia mercantil
No. del contrato	N°022 -2021 para Fiducoldex
	N°023 -2021 para INNPULSA COLOMBIA
Fecha de firma del contrato	16 de julio de 2021
Otrosíes	Otrosí No 1 al contrato (01 de Julio de 2022)
	Otrosí No 2 al contrato (20 de abril de 2023)
	Otrosí No 3 al contrato (7 de septiembre de 2023)
Vigencia o duración	Hasta el 31 de julio de 2024
Tipo de contrato	<i>Constitución del PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO MUJER EMPRENDE y su administración por parte de la FIDUCIARIA quien actuará como su vocera. El FIDEICOMISO estará conformado con los recursos transferidos en cualquier tiempo y a cualquier título por parte del FIDEICOMITENTE o de cualquier otra persona o entidad pública o privada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 del decreto Legislativo 810 de 2020 y el artículo 47 de la Ley 2069 de 2020, con la finalidad de servir de vehículo para promover, financiar, y apoyar el emprendimiento, la formalización y el fortalecimiento empresarial de las mujeres en Colombia.</i>
Estado Actual	Activo

1.2 SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

De acuerdo con la cláusula vigésima sexta "SUPERVISION" INNPULSA COLOMBIA ejercerá la supervisión de contrato fiduciario.

Mediante el memorando INNP-SG-8127 del 27 de marzo de 2023, desde INNPULSA COLOMBIA se designó a Yudy Marcela Mendez Rojas, directora Financiera y Administrativa y a Angélica del Pilar Torres Agudelo, Secretaria General como supervisoras del contrato de fiducia mercantil.

1.3 VALOR DEL CONTRATO

El Contrato de Fiducia Mercantil de Administración y Pagos se constituye con los bienes, recursos o derechos que el FIDEICOMITENTE o cualquier otra persona o entidad pública o privada, transfiera en virtud de lo establecido en los artículos 3 y 4 del Decreto Legislativo 810 de 2020 y las normas que lo adicionen, modifiquen o complementen.

Los recursos inicialmente transferidos corresponden a VEINTE MIL MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL (\$20.000.000.000) provenientes del DAPRE en virtud de lo pactado en el Convenio Interadministrativo No. 018-2021 (para INNPULSA COLOMBIA) No. 276-21 (para el DAPRE), celebrado entre el FIDEICOMITENTE y el DAPRE el 21 de junio de 2021.

Mediante el Otrosí No 1 al CONTRATO DE FIDUCIA DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS se adiciona la suma de TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL (\$36.600.000.000).

Mediante el Otrosí No 2 al CONTRATO DE FIDUCIA DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS se adiciona la suma de MIL CIENTO SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$1.161.783.757).

Mediante el Otrosí No 3 al CONTRATO DE FIDUCIA DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS se adiciona la suma de CUARENTA MIL MILLONES DE PESOS M/CTE (\$40.000.000.000).

Así las cosas, los recursos transferidos durante la ejecución del contrato corresponden a la suma de NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$97.761.783.757), provenientes del DAPRE.

1.4 PLAZO DE EJECUCIÓN

De acuerdo con la "CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA – DURACIÓN DEL CONTRATO" el término de ejecución del contrato fiduciario será desde su perfeccionamiento hasta el 31 de Julio de 2024. En todo caso, la ejecución de este contrato de fiducia mercantil estará determinada por la existencia de RECURSOS en el PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO MUJER EMPRENDE.

2 GESTIÓN FINANCIERA

2.1 APORTES

Con corte al 30 de noviembre de 2023 se han recibido los siguientes recursos:

PERIODO	APORTES FIDEICOMITENTE	APORTES POR RECURSOS DE CONVENIOS
Acumulado a 31 de octubre	74.797.108.187,79	3.748.000.000,00
Noviembre - 2023	116.178.375,70	0,00
TOTAL	74.913.286.563,49	3.748.000.000,00

En el mes de noviembre de 2023 se recibieron CIENTO DIECISÉIS MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS M/CTE (\$116.178.375,70) correspondientes al primer desembolso de la cuenta de cobro 033 del otrosí No 2 del contrato de fiducia de administración y pagos.

Se encuentran pendientes por recibir los siguientes recursos:

Convenio DAPRE – INNPULSA: VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS M/CTE. (\$22.848.497.193,51) correspondientes a la adición de recursos establecida en el otrosí No. 2 y 3 al contrato de fiducia de administración y pagos.

2.2 COMPORTAMIENTO DEL ACTIVO Y PASIVO

El detalle de los activos y pasivos fideicomitados con corte al 30 de noviembre de 2023 es el siguiente:

ESTADO FINANCIERO NOVIEMBRE	
ACTIVO	50.581.098.855,41
Disponible en cuenta bancaria	3.857.339.766,35
Caja menor	1.100.000,00
Inversiones en portafolio	-
Inversiones en FIC's	27.556.600.547,58

ESTADO FINANCIERO NOVIEMBRE	
ACTIVO	50.581.098.855,41
Cuentas por cobrar	10.000.000,00
Propiedad, planta y equipo	2.981.748,15
Otros activos	19.153.076.793,33
PASIVO	4.133.601.537,60
Cuentas por pagar	142.190.887,60
Beneficios a los empleados	243.410.650,00
Pago Aporte MADR	3.748.000.000,00

El valor del pasivo presenta una diferencia con el balance contables, toda vez que la causación del desembolso de los recursos de MADR a iNNpulsA afectó la cuenta del gasto principal y no la del convenio por lo cual se duplico este valor en la cuenta del pasivo, este ajuste quedará para el cierre del mes de diciembre en el balance contable.

2.3 RENDIMIENTOS FINANCIEROS Y VALORIZACIÓN EN FIC

A continuación, se detalla el valor acumulado al 30 de noviembre de 2023 de rendimientos financieros generados:

PERIODO	VALORIZACIÓN EN FIC	RENDIMIENTOS CUENTA BANCARIA	RENDIMIENTOS CUENTA BANCARIA INNPULSA	RENDIMIENTOS REINTEGRO CONVENIOS	TOTAL
Acumulado a octubre 2023	908.151.270,95	14.218.466,04	16.242.717,76	326.906.340,34	1.265.518.795,09
noviembre 2023	422.722.804,63	2.427.043,12	-	-	425.149.847,75
Total	1.330.874.075,58	16.645.509,16	16.242.717,76	326.906.340,34	1.690.668.642,84

2.4 CUENTAS POR COBRAR

Al cierre del mes de noviembre de 2023, el P.A Fondo Mujer Emprende tiene registradas las siguientes cuentas por cobrar:

NIT	TERCERO	SALDO
901508416	ABONO TARJETA DE CRÉDITO 1498 - CF TECH COLOMBIA SAS	10.000.000,00
TOTAL INCAPACIDADES		10.000.000,00

Nota: La cuenta contable denominada convenios de cooperación en los activos, presenta un saldo de \$19.133.436.719,41 los cuales se encuentran pendientes de legalizar en la contabilidad.

2.5 COMISIÓN FIDUCIARIA

De conformidad con lo establecido en la cláusula vigésima “COMISION FIDUCIARIA” – “La administración y gestión adelantada por la FIDUCIARIA en virtud de lo establecido en el presente contrato, generará como contraprestación una remuneración en favor de la FIDUCIARIA y a cargo del FIDEICOMITENTE. Por la administración del PATRIMONIO AUTÓNOMO se causará y cobrará una comisión fija mensual de SETENTA Y CINCO SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES (75 SMLMV), o proporcional por fracción de mes, desde el momento del perfeccionamiento del contrato hasta la terminación del Contrato de Fiducia Mercantil”; así las cosas, con corte a la fecha del presente informe, se ha pagado por concepto de comisiones fiduciarias DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO M/CTE. (\$2.231.766.975,00) así:

NO FACTURA	FECHA DE FACTURA	FECHA DE PAGO	DESCRIPCIÓN	MONTO CAUSADO
Comisión fiduciaria pagada hasta el 31 de diciembre 2022				1.274.766.975,00
29913	18/01/2023	20/01/2023	Comisión Fiduciaria enero	87.000.000,00
30058	9/02/2023	10/02/2023	Comisión Fiduciaria febrero	87.000.000,00
30195	8/03/2023	9/03/2023	Comisión Fiduciaria marzo	87.000.000,00
30333	10/04/2023	12/04/2023	Comisión Fiduciaria abril	87.000.000,00
30472	9/05/2023	10/05/2023	Comisión Fiduciaria mayo	87.000.000,00
30611	9/06/2023	13/06/2023	Comisión Fiduciaria junio	87.000.000,00
30770	12/07/2023	13/07/2023	Comisión Fiduciaria julio	87.000.000,00
30924	9/08/2023	10/08/2023	Comisión Fiduciaria agosto	87.000.000,00
31104	7/09/2023	11/09/2023	Comisión Fiduciaria septiembre	87.000.000,00
31259	9/10/2023	10/10/2023	Comisión Fiduciaria octubre	87.000.000,00
31416	8/11/2023	9/11/2023	Comisión Fiduciaria noviembre	87.000.000,00
Comisión fiduciaria pagada en 2023				957.000.000,00
Total comisión fiduciaria pagada				2.231.766.975,00

2.6 EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

A continuación, se detalla la ejecución del presupuesto al 30 de noviembre de 2023:

IMPUTACIÓN	CONTRATO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
CONVENIO No. 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2021					
Funcionamiento		4.105.553.065,44	4.105.553.065,44	4.086.906.471,50	3.908.400.773,76
Misional		15.894.446.934,56	15.894.446.934,56	15.894.446.934,56	15.894.446.934,56
ADR	CTO FM 022-2021	2.948.063.171,56	2.948.063.171,56	2.948.063.171,56	2.948.063.171,56
INNPULSA-NUCLEO E	CTO FM 022-2021	2.802.429.486,90	2.802.429.486,90	2.802.429.486,90	2.802.429.486,90
BANCOLDEX	CTO FM 022-2021	2.500.000.000,00	2.500.000.000,00	2.500.000.000,00	2.500.000.000,00
FINAGRO	CTO FM 022-2021	2.940.843.091,00	2.940.843.091,00	2.940.843.091,00	2.940.843.091,00
CONFECAMARAS	CTO FM 022-2021	983.040.672,00	983.040.672,00	983.040.672,00	983.040.672,00
EDUCACION FINANCIERA	CTO FM 022-2021	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00
INNPULSA-ALDEA	CTO FM 022-2021	3.697.570.513,10	3.697.570.513,10	3.697.570.513,10	3.697.570.513,10
Total		20.000.000.000,00	20.000.000.000,00	19.981.353.406,06	19.802.847.708,32

IMPUTACIÓN	CONTRATO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
OTROSÍ No 1. Convenio 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2022					
Funcionamiento		4.133.913.880,44	3.914.915.500,92	3.914.915.500,92	3.686.896.690,92
Misional		32.466.086.119,56	32.321.351.075,56	32.321.351.075,56	21.834.939.425,13
APOYO TECNICO CONV. INNPULSA	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	272.300.000,00	136.622.216,00	136.622.216,00	136.622.216,00
ECONOMIA VERDE	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	699.784.558,00	699.784.558,00	699.784.558,00	349.892.279,00
INNPULSA	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	2.500.000.000,00	2.500.000.000,00	2.500.000.000,00	1.750.000.000,00
INNPULSA - NUCLEO E FASE 2	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	4.300.000.000,00	4.300.000.000,00	4.300.000.000,00	2.150.000.000,00
INNPULSA - NÚCLEO E FASE 3	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	9.649.652.448,88	9.649.652.448,88	9.649.652.448,88	5.238.216.243,00
INNPULSA-CONTRAPARTIDA MADR	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	2.700.000.000,00	2.700.000.000,00	2.700.000.000,00	0,00
BANCO AGRARIO	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	10.000.000.000,00	10.000.000.000,00	10.000.000.000,00	10.000.000.000,00
BANCOLDEX	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	2.047.711.822,68	2.047.711.822,68	2.047.711.822,68	2.047.711.822,68
DESARROLLO PRODUCTIVO Y ASOCIATIVIDAD	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	0,00	0,00	0,00	0,00
EDUCACION FINANCIERA	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	34.637.290,00	34.637.290,00	34.637.290,00	34.637.290,00

IMPUTACIÓN	CONTRATO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
OTROSÍ No 1. Convenio 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2022					
HABILIDADES DIGITALES	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
APOYO A LA GESTION DE PROGRAMAS	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	10.000.000,00	942.740,00	942.740,00	942.740,00
COMUNIDAD DE EMPRENDEDORAS	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	37.000.000,00	37.000.000,00	37.000.000,00	22.200.000,00
OPERADOR LOGISTICO	OTROSI 1-CTO 022-2021 (VG 2022)	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	104.716.834,45
Total		36.600.000.000,00	36.236.266.576,48	36.236.266.576,48	25.521.836.116,05

IMPUTACIÓN	CONTRATO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
OTROSÍ No 2. Convenio 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2022					
Misional		1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00
DESARROLLO PRODUCTIVO Y ASOCIATIVIDAD	FME OTROSI 2-CTO 022-2021	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00
Total		1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00	1.161.783.757,00

IMPUTACIÓN	CTO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
OTROSÍ No 3. Convenio 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2023					
Funcionamiento		931.243.933,05	427.215.027	373.215.027	55.426.535
Misional		39.068.756.066,95	31.002.408.523,90	5.222.231.407	2.751.094.561
APROPIACION INICIAL INVERSION	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	8.059.731.295,26	0,00	0,00	0,00
ELLA EXPORTA A ÁFRICA	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	4.246.639.737,90	4.246.639.737,90	1533602621,00	1.533.602.621,00
RUTA PIDAR	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	6.500.000.000,00	6.500.000.000,00	0,00	0,00
MUJER AUTÓNOMA	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	7.920.000.000,00	7.920.000.000,00	0,00	0,00
OFICIOS NO TRADICIONALES	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	1.346.640.000,00	1.346.640.000,00	0,00	0,00
FORTALECIMIENTO GRUPOS DE AHORRO Y CRÉDITO	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	1.300.000.000	1.300.000.000,00	1300000000,00	260.000.000,00
CREDITOS ECONOMIA POPULAR	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	4.000.000.000	4.000.000.000,00	0,00	0,00
SEGUROS PARAMÉTRICOS	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	1.000.000.000	1.000.000.000,00	0,00	0,00

IMPUTACIÓN	CTO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
OTROSÍ No 3. Convenio 018-2021 (INNPULSA) / No. 276-2021 (DAPRE) RECURSOS 2023					
CREDITOS ECONOMIA POPULAR (BAC)	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	2.000.000.000	2.000.000.000,00	0,00	0,00
EDUCACION FINANCIERA	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	1.341.136.846	1.341.136.846,00	1341136846,00	0,00
FORMACIÓN EN EMPRENDIMIENTO	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	954.108.187,79	954.108.170,00	954108170,00	954.108.170,00
COMUNIDAD DE EMPRENDEDORES	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	105.500.000	105.500.000,00	0,00	0,00
OPERADOR LOGISTICO	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	205.000.000,00	198.383.770,00	3383770,00	3.383.770,00
CONTACT CENTER	FME OTROSI 3-CTO 022-2021	90.000.000,00	90.000.000,00	90000000	0,00
Total		40.000.000.000	31.429.623.550,9	5.595.446.434	2.806.521.096
TOTAL RECURSOS		97.761.783.757	88.827.673.884,38	62.974.850.173,54	49.292.988.677,37

Ejecución presupuestal rendimientos financieros:

IMPUTACIÓN	CONTRATO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
INNPULSA - NÚCLEO E FASE 3	Rendimientos 2022-2021	117.354.848,12	117.354.848,12	117.354.848,12	0
TOTAL RENDIMIENTOS		117.354.848,12	117.354.848,12	117.354.848,12	0

Ejecución presupuestal recursos convenios

Recursos Convenios					
IMPUTACIÓN	CTO/CONVENIO	APROPIADO	COMPROMETIDO	CONTRATADO	CAUSADO
CONVENIO MINAGRICULTURA 2022	20220705 VG 2022	3.748.000.000,00	3.748.000.000,00	3.748.000.000,00	3.748.000.000,00
TOTAL RECURSOS		3.748.000.000,00	3.748.000.000,00	3.748.000.000,00	3.748.000.000,00

2.7 PAGOS

A continuación, se relacionan los pagos realizados en el mes y el valor acumulado a la fecha:

Fecha de Pago	Orden de pago	NIT	Tercero	Desembolsado
Pagos acumulados a 31 de octubre 2023				47.383.086.605,27
-	INTERFASE	-	NOMINA	289.076.786,00
1/11/2023	535	53114824	SOCHA CAMPO NADIA CECILIA	230.000,00

Fecha de Pago	Orden de pago	NIT	Tercero	Desembolsado
1/11/2023	534	1032371200	REYES ROA MARIA FERNANDA	436.190,00
1/11/2023	533	53178736	PINEDA MALDONADO ANA MARIA	23.800,00
1/11/2023	536	1017206907	OROZCO GIRALDO NATALIA	87.550,00
3/11/2023	539	900610585	EASY TAXI COLOMBIA SAS	233.411,00
3/11/2023	537	1024559073	RODRIGUEZ RODRIGUEZ SINDY JHOANELA	27.550,00
7/11/2023	541	800178148	FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR FIDUCOLDEX	1.683.850,00
7/11/2023	542	830068583	MEDIOS MILENIUM SAS	13.556.920,00
7/11/2023	544	860066942	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR	52.800,00
8/11/2023	548	901582405	CEO ESTRATEGIAS SAS	1.468.319,00
8/11/2023	549	900672953	NIMBUTECH S.A.S	1.912.684,54
8/11/2023	545	900473881	DISTRIBUCIONES AGUILAR Y HERRERA SAS	586.030,00
9/11/2023	-	800178148	FIDUCOLDEX S.A (Comisión fiduciaria)	87.000.000,00
9/11/2023	567	899999094	EAAB ESP.	89.210,00
9/11/2023	566	800223556	SERVIVIC LTDA	6.164.610,00
9/11/2023	550	900614617	ROOMARQ S.A.S.	5.035.870,00
10/11/2023	568	901508416	CF TECH COLOMBIA SAS	1.626.386,00
10/11/2023	546	79610949	BRAVO GASPAS OSCAR HUMBERTO	150.780,00
14/11/2023	543	980115409	PRO MUJER INC	954.108.187,79
15/11/2023			COMISION SWIFT GIRO MONEDA EXTRANJERA - GASTOS BANCARIOS	120.107,00
16/11/2023	578	800178148	FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR FIDUCOLDEX	3.479.000,00
16/11/2023	575	860063875	ENEL COLOMBIA SA ESP	279.680,00
16/11/2023	574	1026582134	VARGAS ALVAREZ JESSICA KATHERINE	90.500,00
17/11/2023	577	1010065876	BOSSIO RAMOS ARMANDO JOSE	2.974.324,00
17/11/2023	576	1026276464	AVILA PALENCIA JUAN SEBASTIAN	4.362.341,00
20/11/2023	579	67010544	VILLAR URIBE ANA MARIA	8.353.055,00
20/11/2023	580	901601102	SERINPO SAS	994.117,00
20/11/2023	581	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	744.000,00
20/11/2023	583	1018427673	FLOREZ BUSTAMANTE MONICA ELIANA	110.000,00
20/11/2023	582	32493722	LONDOÑO VELEZ ARGELIA	230.000,00
20/11/2023	584	53178736	PINEDA MALDONADO ANA MARIA	218.600,00
21/11/2023	585	890300279	BANCO DE OCCIDENTE	25.167.000,00
21/11/2023	-	800251440	ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A. E.P.S. - INCAPACIDAD JUAN FERNANDO ORTIZ	-5.336.267,00
22/11/2023	586	1000493824	SANCHEZ GONZALES ANA SOFIA	1.148.794,00
22/11/2023	587	900614617	ROOMARQ S.A.S.	1.466.192,00
23/11/2023	588	901065231	FUNDACION AFRICA VIVA DEL BARRIO NELSON MANDELA	617.500,00
23/11/2023	589	800178148	FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR FIDUCOLDEX	1.683.850,00
23/11/2023	590	800200139	CRIYA S.A	106.338,03
23/11/2023	591	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	775.603,00
27/11/2023	598	901508416	CF TECH COLOMBIA SAS	10.000.000,00
27/11/2023	595	1020760048	ALVAREZ SUS MARTHA JULIANA	1.266.776,00
27/11/2023	597	830021354	FONDO DE EMPLEADOS DEL SISTEMA DE COMERCIO EXTERIOR DE	145145

Fecha de Pago	Orden de pago	NIT	Tercero	Desembolsado
27/11/2023	594	901612438	CABIFY EMPRESARIAL S.A.S	264.272,00
27/11/2023	593	900610585	EASY TAXI COLOMBIA SAS	300.909,00
27/11/2023	596	830021354	FONDO DE EMPLEADOS DEL SISTEMA DE COMERCIO EXTERIOR DE	11.900,00
27/11/2023	592	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	1.186.403,00
28/11/2023	603	900268588	NECSOFTPC SAS	2.534.068,67
28/11/2023	606	5206563	CAICEDO NAVAS MIGUEL ERNESTO	7.224.628,00
28/11/2023	605	5206563	CAICEDO NAVAS MIGUEL ERNESTO	8.784.454,00
28/11/2023	600	900788879	WIND COFFEE VENDING	381.911,52
28/11/2023	599	900788879	WIND COFFEE VENDING	149.217,16
28/11/2023	602	800148041	SERVI LIMPIEZA S.A.	1.811.166,00
28/11/2023	604	900268588	NECSOFTPC SAS	360.236,16
28/11/2023	601	860066942	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR	264.000,00
28/11/2023	607	32493722	LONDOÑO VELEZ ARGELIA	175.000,00
28/11/2023	608	1026275969	SANCHEZ PINZON PAULA ANDREA	175.000,00
30/11/2023	610	900882242	MULTILINK COLOMBIA S.A.S.	5.016.334,08
30/11/2023	617	901493462	CONSORCIO 911-SM	96.818.937,72
30/11/2023	611	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	962.683,00
30/11/2023	616	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	902.403,00
30/11/2023	613	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	989.673,00
30/11/2023	612	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	989.673,00
30/11/2023	615	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	989.673,00
30/11/2023	614	800206979	EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS	989.673,41
Pagos del mes de noviembre 2023				1.553.829.805,08
TOTAL PAGOS				48.936.916.410,35

Entre los recursos ejecutados en el presupuesto que quedaron causados al 30 de noviembre 2023 (\$53.040.988.677,37) tal como se mencionó en el numeral 2.6 y los recursos pagados contra factura o cuenta de cobro, detallados en el cuadro anterior (\$48.936.916.410,35), se genera una diferencia de \$4.104.072.267,02, correspondiente a un menor valor pagado en la caja frente a lo ejecutado en el presupuesto por los siguientes conceptos:

MONTO	JUSTIFICACION
-3.748.000.000,00	Pago aporte MADR
-86.538.685,60	Cuentas por pagar - causadas pendientes de desembolso
-299.062.852,00	Cuentas por pagar beneficios empleados
10.000.000,00	Abono Tarjeta de crédito 1498 - CF TECH COLOMBIA SAS CxC
18.000.720,00	Anticipos de viaje
1.530.000,00	Anticipo compra tarjetas físicas de Cine Colombia
-1.449,42	Aproximación
- 4.104.072.267,02	Detalle diferencia caja vs presupuesto

2.8 FLUJO DE CAJA.

El comportamiento del flujo de caja y de FIC para el periodo del informe se presenta en el Anexo No. 01.

2.9 INFORME CONTABLE

Para los fines pertinentes, en el Anexo No. 02 se adjunta la información contable del fideicomiso, la cual refleja el comportamiento financiero del negocio en el período comprendido del 01 al 30 de noviembre de 2023.

2.10 CONCILIACIÓN CONTABLE Y DE CAJA

CONCILIACION CONTABLE Y DE CAJA	
INGRESOS (a)	80.357.292.991,48
Desembolso Convenio DAPRE/Innpulsa	74.913.286.563,49
Recursos de convenios - Otros aliados	3.748.000.000,00
Reintegro rendimientos financieros contratación derivada	326.906.340,34
Otros ingresos – Rendimientos Cta. INNpulsa	21.580.502,55
Rendimientos Cta. Bancaria	16.645.509,52
Valoración FIC's	1.330.874.075,58
EGRESOS (b)	48.943.352.677,35
Pago de Nómina	4.186.096.485,00
Pagos a terceros	42.524.689.200,97
Comisión Fiduciaria	2.231.766.975,00
Gastos bancarios	800.016,38
SALDO DEL CONVENIO (a – b)	31.413.940.314,13
PORTAFOLIO DE INVERSIÓN	
FIC	27.556.600.547,58
Cuenta bancaria	3.857.339.766,55
SALDO EN PORTAFOLIO	31.413.940.314,13

Nota: La diferencia entre los egresos de la tabla anterior (\$48.943.352.677,35) y el valor pagado reportado en el numeral 2.7 (\$48.942.252.677,35) equivale a \$1.100.000 y corresponde al valor

girado para cubrir los gastos de la caja menor; estos recursos son administrados por la Dirección Administrativa de Fiducoldex.

3 CONTRATACIÓN

TIPO DE TRÁMITE	No.	ALIADO/PROVEEDOR	VALOR	DURACIÓN	OBJETO
CONTRATO	016-2023	JOHANN DILAK JULIO ESTRADA	\$73.000.000	HASTA 1 JUNIO 2025	EL ARRENDADOR concede a FONDO MUJER EMPRENDE, a título de arrendamiento, el uso y goce de la oficina 509 del edificio Museo Parque Central ubicado en la Calle 28 # 13 A 24 Torre B, en la ciudad de Bogotá D.C.
CONTRATO	017-2023	ESCALA CONSCIENCIA & NEGOCIOS BIC S.A.S.	\$1.341.136.846	HASTA 27 AGOSTO 2024	EL CONTRATISTA se obliga a implementar un programa de educación financiera con enfoque de género, el cual estará dirigido a mujeres con unidades productivas en el territorio nacional.
OTROSÍ	008-2023	CORPORACIÓN MERAQUI	\$150.714.286	HASTA 31 JULIO 2024	Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros entre FONDO MUJER y la CORPORACIÓN MERAQUI para la creación de una COMUNIDAD DE EMPODERAMIENTO DEL FONDO MUJER
INVITACIÓN	MUJERAUT – FME 2023	N/A	\$7.200.000.000	N/A	Adjudicar recursos de cofinanciación no reembolsables para la ejecución del programa Mujer Autónoma del Fondo Mujer Emprende.
INVITACIÓN	INT- MUJERAUT	GARSSA CONSULTING S.A.S.	\$ 720,000,000.00	N/A	Contratar la prestación de los servicios de interventoría integral

TIPO DE TRÁMITE	No.	ALIADO/PROVEEDOR	VALOR	DURACIÓN	OBJETO
	- FME 2023				(técnica, administrativa, financiera, contable y legal), a realizarse sobre los contratos de cofinanciación suscritos para la implementación del programa Mujer Autónoma del Fondo Mujer Emprende.
INVITACIÓN	EEA-FME 2023	N/A	\$2,466,397,379.00	N/A	Contratar los servicios de una persona jurídica que implemente el componente "2. Fortalecimiento para la Internacionalización" del programa Ella Exporta a África para el fortalecimiento de empresas de mujeres beneficiarias del programa, en su proceso de internacionalización.
INVITACIÓN	INT-EEA – FME 2023-848	N/A	\$246.639.737.9	N/A	Contratar la prestación de los servicios de interventoría integral (técnica, administrativa, financiera, contable y legal), a realizarse sobre el Contrato que desarrolle el componente "2. Fortalecimiento para la Internacionalización" en el marco del programa Ella Exporta a África.
INVITACIÓN	852-OLOG-FME 2023 CERRADA	N/A	\$195.000.000	N/A	Contratar la prestación de servicios de un operador logístico que adelante las labores relacionadas con el desarrollo de actividades para eventos, actividades internas y externas, certámenes, servicios

TIPO DE TRÁMITE	No.	ALIADO/PROVEEDOR	VALOR	DURACIÓN	OBJETO
					publicitarios entre otros requeridos por el FONDO MUJER EMPRENDE a nivel nacional e internacional.

4 DOCUMENTACIÓN

Los documentos de órdenes de pago y operaciones ya ejecutados y sus correspondientes soportes son custodiadas por el proveedor de gestión documental.

El presente informe se expide a los catorce (14) días del mes de diciembre de 2023, en la ciudad de Bogotá D.C.

Cordialmente,



JOHN ALEJANDRO BERNAL BEJARANO

Director de Negocios

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A. – Fiducoldex, vocera y administradora del patrimonio autónomo Fondo Mujer Emprende.

Elaboró: Lady Tatiana Sánchez Méndez - Analista de Negocios - FDX

ANEXOS

Hacen parte del presente informe los siguientes anexos:

1. Flujo de caja
2. Informe contable
3. Extracto cuenta bancaria
4. Extracto FIC
5. Informe técnico